

Lunds kommunfullmäktige 2022-12-12

Fråga till kommunstyrelsens ordförande Anders Almgren (S) från Jan Annerstedt (FNL) om ekonomiska krav på Lunds kommun, formulerade av tjänsteorganisationen i VA Syd, efter beslutet i Lunds kommunfullmäktige den 31 mars 2022 att inte ansluta VA-nätet i Lund till Malmös VA-verk i Sjölunda (inom det så kallade HAR-programmet).

-Tänker du som kommunstyrelsens ordförande skydda Lundaborna och näringslivet i Lunds kommun från att betala vårt kommunalförbund VA Syd "upparbetade merkostnader" i HAR-programmet efter den 31 mars 2022 om 9,1 mkr (fram till 2022-07-30) och "prognosticerade tillkommande merkostnader" om 77,5 mkr (fram till 2023-10-31)?

Bakgrund till frågan:

2021: När Lunds kommunfullmäktige den 18 mars 2021 beslöt att fortsatt ha som avsikt att ansluta till HAR programmet förband sig kommunen att stå för sin del av utredningskostnaden. Vid samma beslutstillfälle hemställde Lunds kommun att VA Syd utarbetar projektplan mm samt fördelningsnyckel för kostnader, en fördelningsnyckel som för övrigt ännu inte är beslutad.

Samtidigt angavs i beslutet att "det skarpa beslutet 2022" om att gå med i HAR programmet och därmed ansluta Lund till VA-verket i Malmö kan bli ett annat om förutsättningarna ändras avsevärt. Lunds kommun förbehöll sig alltså sig rätten att senare välja Källby-alternativet och endast stå för sina kostnader. Inga åtaganden från Lund sida gjordes heller för några framtida "omtagskostnader" om det senare blev aktuellt att avsluta deltagandet i HAR programmet.

2022: Det skarpa beslutet i Lunds kommunfullmäktige den 31 mars 2022 blev att "Lunds kommun inte har som avsikt att ansluta sin allmänna avloppsanläggning till Nya Sjölunda" i Malmö. Därmed beslöt Lund att inte förbinda sig kontraktsmässigt om deltagande i VA Syds HAR-program. Fullmäktige beslöt samtidigt "att uppmana VA Syd att, i samverkan med Lunds kommun, skyndsamt påbörja planeringen för fortsatt drift av Källby avloppsreningsverk". (Den planeringen pågår idag i VA Syd och samordnas från kommunens sida av tekniske direktören med stöd av upphandlad expertis.)

Den 27 september 2022 översände VA Syd genom sin förbundsdirektör ett brev angående "kostnader relaterade till program HAR". I brevet, ställt till Lunds kommundirektör, hävdas att VA Syd har ett anspråk på Lunds kommun uppgående till 150,8 mkr fördelat som följer

- 64,2 mkr andel i programmet fram till 2022-03-31
- 9,1 mkr upparbetade merkostnader per 2022-07-30
- 77,5 mkr prognos upparbetade merkostnader 2022-08-01 - 2022-10-31

Det finns mig veterligen en bestämd uppfattning bland jurister och andra sakkunniga i och utanför Lunds kommun att det helt saknas grund för krav på Lunds kommun efter 2022-03-31.

KS AU har den 24 oktober 2022 behandlat kraven från VA Syds tjänsteorganisation och tillstyrkt att kommundirektören kommunicerar med motsvarande tjänstepersoner i VA Syd om kostnader och krav. Den processen pågår och det förefaller som att ett underlag för en gemensam verklighetsbeskrivning, också om innehållet i kraven på Lunds kommun, och att överenskommelse borde vara möjlig. I det skedet är det enligt min mening viktigt att Lunds politiskt valda företrädare respekterar givna beslut i fullmäktige och kommunstyrelse.

Jan Annerstedt (FNL)